Câmara Municipal de Caruaru
Casa Jornalista José Carlos Florêncio

GABINETE DO VEREADOR VAL LIMA

        Requerimento nº /2022.

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo à Excelentissíma Senhora Prefeita do Município

de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra Lucena, extensivo ao Secretário

de Serviços Públicos , Ytalo Farias para que envidem esforços para

realização da troca de uma lâmpada na Rua Dr. Pedro Estáquio Viêira,

622, Salgado, na cidade de Caruaru.(Nº do poste, G 39 39 41).

JUSTIFICATIVA

Ouvindo os moradores e tendo em vista que estão há mais de 17 dias

com esse problema sem ser solucionado, os mesmos recorrecoram

a esse gabinete para que o problema fosse solucionado, tendo em

vista que já foi diversas vezes reparado e o problema volta a surgir.

A escuridão também  está contribuindo para que ocorra pequenos

assaltos. Dessa forma, buscando atender a polulação desta

localidade, se faz necessário a troca desta lâmpada com máxima

brevidade.

                      Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2022

		2022-02-07T09:55:36-0300
	Vereador Val Lima